\*) Λ. οἱ τοῦ ἀθλοφόρου.

\*\*) Λ. μέρων [sic] οὐ παρ' ὅλιγονς ὑποχωρῆσαν ὥπερ εἰσέβαλον.

*tarent argentum, non modo id quod incendio deflagraverat, rerum etiam quodquod suspensem erat ad festum cohonestandum. Ita aliquis vir spectabilis, qui militia honesta scrinii Dacici, quod aiunt, fungebatur, sub dispositione virorum illustrium praefectorum per Illyricum, secum reputans, modum esse nullum, quo sine molestia indictaque causa ex ecclesia pelli turba posset, nisi quis subitam barbarorum incursionem praetexeret, coronato victore cor eius ad id permoveente, clamare coepit: „Cives, barbari ad murum apparuerunt inopinato: quin cum armis omnes pro patria procurrите.” Haec ille simulans, ut vulgus videlicet exciri ex ecclesia, vestibulaque occludi possent; posteaque sedate conquisitio argenti fusi fieret. Atenim id providentia accidit glorioissimi Martyris, ne inscientia nostra noctu periclitaretur civitas. Nam populus omnis, audita illa nec opinata voce, in domum quisque suam cucurrit, armisque summis muros concendit.* (III.) *Ibi conspiciunt in campo venerandi delubri martyris Christum gestantis Matronae turbam barbarorum, non ita quidem magnam (ad quinque millia aestimabantur a nobis), viribus autem plurimum valentem, quod electi essent omnes et in bellis exercitati. Neque tam subito adorti essent tantam urbem, nisi robore et animo quotquot suorum unquam praeliandi causa exierant superassent. Cives ut e muro clamorem sustulerant, adversariis perspicue visis (iam enim diluculum erat, et surgebat dies), plerique descendentes, reseratis portis, Christo et coronato victore illos roborante, foris praeclum cum hostibus fecerunt, qui furore feritatis suae iam usque ad augustum fanum trium sanctorum martyrum, Chionae, Irenae et Agapes, prouuerant. Id, ut scitis, proxime abest a muro urbis. Ita cum ad multum diem alteri alteris concurserent, insectationesque ac recessus non sine discrimine facerent oppidani, ideo quod flos ex omni Sclavinorum gente delibatus, sicut dictum est, in adversa acie constituerat: denique, ipso Martyris numine se declarante, manus barbara eo ipso die repulsa est, revertique unde intraverat, coacta. Et quae tunc obvenierat improvisa atque atrox invasio, in hunc modum finem cepit.*

P. 263 *De ciborio sive umbraculo altaris altius educto columnisque quatuor innixo copiosi sunt Ducangius Glossar. I. 653. D. Constantiuop. Christ. 50. A. — 55. A. Descript. S. Sophiae 573. D. et Reiskius Comment. ad Const. Porphy. Caerimon. aul. Byz. II. 64. A. 78. B. De templo nobilissimo Thessalonicensi S: Demetrii collegit loca idem Ducangius ad Anu. Comm. 252. D. Tempus autem, quo Sclavini Thessalonicanam sic tentaverunt, incidere videtur in a. 584: vide J. Chr. von Engel *Geschichte des Ungarischen Reichs und seiner Nebenländer* I. 259. B. Paucisque annis post, ut prodit scriptor unde haec delibamus, Avaroram*

princeps, legatis ad Mauricium Imp. missis, τὸν τὸ τηνικαῦτα τῶν Ἀβαρων ἡγούμενον, στελλαντα πρέσβεις πρὸς τὸν τῆς εὐσεβοῦς λήξεως, καὶ τὰ σκῆπτρα τῆς Ρωμαῖων ἀρχῆς κατέχοντα τότε Μαυρίκιον, fol. 97 recto, cum non posset inter eos quicquam convenire, omnem Sclavinorum gentem in Thessalonicam effudit. Nam erat tunc tota haec natio in ditione eius: ὑπεικον γὰρ αὐτῷ τηνικαῦτα τὸ ἔθνος ἄπαν· quo confirmantur, quae Engelus loco cit. I. 258. C. de Sclavinis post a. 573. Avarorum imperio subiectis acute disputat. Sequitur in Cod. longa narratio de Thessalonica bis sub Mauricio Imp. acerrime oppugnata, semel tunc a Sclavinis, iterum ab ipsis Avaris: deque civitatis post varias summasque angustias improvisā liberatione. Quae omnia ante a. 602, quo caesus est Mauricius, gesta, ab oculatoque teste prescripta (qui ideo alius esse debet ac Ioannes II. archiepiscopus Thessalonicensis, circa a. 680. florens), ut supplementum Historiae Theophylacti Simocattae in aliquo subsequentiū voluminum, ut diximus, si res nostrae siverint, aliquanto pleniora atque emendatiōra quam sunt in Actis Sanctorum, proferemus.

*Pag. 176. lin. 4. τὸ ἡμισφαρίον τῆς ὑπερῷας τῆς μεγάλης ἐκκλησίας]* Plura de hemisphaerio illo Ducangius Ad Pauli Silentiarii descriptionem S. Sophiae 546. B. Terrae motum, de quo hic Leo, memorat Elmacinus Histor. Sarac. 252. C. Similem, ut hic sub Basilio, Agathias 145. C. sub Iustiniano accidisse scribit. Alius sub Mauricio tantam Byzantinis formidinem intulit, auctore Theophylact. Simocatta Histor. 24. D. ὡς καὶ τὸν ἵππομανοῦντας ὑπὸ τοῦ δέους ἀθρόον μετάλλεσθαι [l. μεθάλλεσθαι] πρὸς τὸ σῶφρον. Quae inepte vertit Iacobus Pontanus: *ut etiam qui equarum in morem libidinum furiis agitarentur, icti metu, re- C pente ad pudicitiam sese darent.* Sunt enim οἱ ἵππομανοῦντες homines equestribus ludis sive Circo dediti, qui omnes ex gymnasio τῶν ἐπικινῶν ἀγωνισμάτων, de quo Simocatta statim post 25. A. in ecclesiis trepidantes se coniecerunt.

*Ibid. lin. 8. ὁ ἐν τοῖς Εὐτροπίον]* De Eutropii portu Banduri Imper. Orient. II. 738. A. et Petrus Gyllius De Bosporo Thracio I. 338. D.

*Ibid. lin. 9. καὶ ὁ ἐν αὐτῷ μοναστῆς]* Quem usum, ut Simeonis Stylitae ritu viri religiosi super columnis aetatem degenerent, ad saeculum xii. perdurasse auctor est Nicetas Choniat. 244. C. Isaacium Angelum convocasse τοὺς γυμνόποδας καὶ χαμεύνας τῶν μοναχῶν, καὶ ὅσοι κλοι τῆς γῆς ὑπερήρθησαν. Mire Hieronymus Wolfius vertit, *veluti columnis supra humum efferuntur:* et emendat in notis 437. D: fortasse ὡσεὶ κλοι, vel κλονες. Redendum, *qui columnis supra terram se extulerant.* Ac iam ante Andreas Schottus apud Photium 831. A. haec de S. Simeone Sty-D lita, τοῦ ἐν τῷ κλοι στάσιν ἀθλήσαντος, *qui [asceticae] stationis certamen in columna sustinuit,* errore paene ioculari sic reddi-